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Czwartek. m 57. Jutro , Ś. Albin. 
Dziś, u Izrael: Zapusty.

Ogłoszono postanowienie N. PA,NA wydane 
14 Maja r. z. „Postanowieniem w dniu dzisiej
szym wydanem, Rozkazaliśmy w miejsce do 
tychczasowego myta drogowego, zaprowadzić 
osobny pobór i dodatkowe opłaty, cofein po
krycia wydatków niezbędnych na uzupełnienie 
kornmunikacji lądowych i wodnych w Naszem 
Królestwie Polskicm, iako tez celem zaśpoko- 
ienia należności Bankowi Pols: za summy, na 
budowę dróg bitych przezeń zaliczone. Chcąc 
następnie oznaczyć sposób zaspokoienia Banku 
przez S karb  Królestwa i ułatwić możność wy
konania robot niezwłocznie przedsięwziąć się 
lnaincych, Rozkazuicmy : Konnnissją Rz: Przych: 
i Skarbu której pobor op ła t  na urządzenie 
drog i spławów w Królestwie iest poruczony, 
upoważnić do wystawienia 35,000 sztuk obli
gacji skarbowych na okaziciela, każda na 1,000 
złotych, z procentem po 5 od sta. Obligacje 
powyższe, wypuszczone nawzór tych, iakie Po
stanowieniami Naszemi z d. 26 M a r : / 7 K » ie - 
1834 i 28 L i p : / 9 Sier: r .1 8 3 4  utworzone 
zostały, stanowić będą drugą S erją  obligacji 
skarbowych 5cio-proccntowych. J\a Umorzenie 
lego długu, przeznaczyć 3 od sta rocznie, czy
li 1,050,009 zł. Summa powyższa, łącznie z 
funduszem na opłatę procentów, 1,730,000 wy
noszącym, ma być przez Kommissją Rz: Przych;
1 Sk: podnoszona z poboru i opłat na urządze
nie dróg i spławów, tudzież z opłat sznrwar- 
nowycb, i przed wszystkiemi innemi wydatka- 
1,1 j wnoszona do Banku Pols: w 2ch ratach, a 
Mianowicie : Igo  Mar: i Igo Sierp: k a ż d e g o  
l'°ku. Bezpieczeństwo i regularność tych w pły .  
" ° ' v zapewnioną będzie nietylko na dochodzie 
*poboru i opłat na urządzenie dróg i spławów, 
"dzież z opła t szarwarkowych, ale i na wszeh- 
'eh dochodach Królestwa i na całym maiąlku 

knblicznyin. Ula lego dwie summy rzeczone,

razem 2,800,000 zł. wynoszące, zamieszczane 
będą przez Kommissją Rz: Przych: i S karbu  
na Budżecie rocznym Królestwa, iako d ług  pu
bliczny, przed wszelkiemi innemi wydatkami 
zaspokoić się npaiący. Z obligacji skarbowych, 
niniejszem Postanowieniem utworzonych, 29 ,500 
sztuk, maią być oddane Bankowi Pols:, k t ó r y ,  
pod ług  przedstawionej Kam deklaracji,  zobo
wiązał się p rzy iąć ie  w wartości nominalnej,  na 
zaspokojenie zaliczeń na budowę dróg poczy
nionych. Reszta zaś obligacji,  w liczbie 5,500 
sztuk, za pośrednictwem tegoż Banku znego- 
cjowana, stanowić będzie fundusz na dalsze ro 
boty około kornmunikacji lądowych i widnych. 
W sze lk ie  inne przepisy, dotyczące obligacji 
Skarbowych, na mocy Postanowień Naszych z 
d. 26 M a r : / 7 Kwie: i 28 L ip : . / 9 S ier :  1834 
' ’i ,W 0 wypuszczonych, rozciągaią się i do 
o iligaęji drugiej serji ,  utworzonych niniejszem 
Postanowieniem.46 ( ( j .  jj y

Do najpiękniejszych Walców L a n n era , nie- 
zaprzeczenie należą wydane w tych czasach pod 
tytułem D /e Petersburger, k tóre oliarowonemi 
zostały Najiaśniejszemu PANU. Autor pragnąc 
nadac^ cechę bardziej odpowiednią tytułowi, 
w mieścił motywy z znanego I ly m n u :  BOŻE 
CESARZA chroń. W alce takowe ułożone na 
pjanof:r  wydane zostały w sk ładz ie  muzyki K lu - 
kęwskiego. Cena zł. 3. Do tegoż sk ładu  odebrano 
transporty Nót z W iednia , Lipska, Moguncji i B e r 
lina, zawierające dzie ła  najsławniejszych Auto
rów, oraz dzieła dla początkujących najnowsze.
■ W e d łu g  odebranej z K rakow a  wiadomości, 
woda na W iśle  pod tein miastem w dniu 25 b. 
m. p rzybrała  przeszło na stóp 2 i pół, i w dniu 
tym ogólna wysokość wody stop 7 cali 3 wy
niosła, a że ciągle przybywać zaczęła, znacz
nej ilości wody z tej 'przyczyny spodziewać się 
wypada, ile żc i śniegi nagle topnieią. —  Nie-
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ubłagana śm ierć zabrała onegdaj ś. p« pannę 
W ik to r ią  Gibasiewicz. Paniehka ta dopiero 18tą 
wiosnę życia kończąca, w skutek  zaziębienia ule
g ła  nerwowej gorączce, która iej niewinne za
kończyła życie. Krótko 'Żyła, ale pełna  p rzy
miotów ciała i duszy, każdy swój krok  aniel- 
sk iem i uczuciami i lijmuiącą uprzejmością ce- 
chuiąc zdobiła  towarzystwa, a zniewalaiąc wszy
s tk ie  w sercach przyiaciół i znaiomycb nieza
tarte ręką  czasu, cnot swoich i dobroci zosta
wiła pomniki. Strata iej tein iest dotkliwszą, 
że sroga śmierć w tedy ią zabrała ,  k iedy  ona 
dochodząc do mety przeznaczenia na drodze 
m ałżeńsk iego  pożycia, cnoty swe rozwinąć m ia
ła .  A. Kr. (Exportacja zwłok Jej odbędzie się 
dziś o godz: 3ej z południa z domu przy ulicy 
Ogrodowej N r  8 2 5 / 6 ,  na smę: Powązkowski). 
—  Księgarnia dfug': Etn: G ltksberga , przy uli
cy Miodowej pod filarami pośpiesza donieść, 
$e znowu odebra ła  cxemplorze nowego I ta 
niego wydania w iezyku n iem ieckim , d zie ł PP* 
Schakspcarft (Szekspira).  Cena prenumeraty  
na 12ścic tomów, na pięknym welinowym p a 
pierze z rycinami wynosi ty lko  złp . 25. Całe 
dzieło wkrótce ukończonem będzie. W  tejże 
księgarni są ieszcze do nabycia kompb'.tnc d zie 
ł a  Schillera  (Szyllera)  vv l2 tu  tomach na we
linowym papierze, z portre tem  Autora po ce 
n ie nader  umiarkowanej złotych poi: 24. -
W  przyszłą S obo tę , dany będzie w Nowej 
Resursie W ieczór m u zyczn y , na k tóry  Bilety 
wejścia wydawane będą dziś i rutro od godziny 
7 do 10 w ieczorem .—  Wczoraj w Teatrze Roz
maitości p rzyw ołan i: po K rzyży ku żlo ły tn , JPan- 
«a  Daszkiewicz-, a po R ozw aincm  M ałŁeństivict 
JPani H alpert i JP. Komorowski.

7, R adom ia .—  Z Ja rm arku  Skaryszewskiego  
z guber: Sandom iersk ie j ,  oddano na szpital u- 
bogich w m. Radomiu zł. 100, za nierzetelne 
postępowanie i z łamanie danego słowa pewnej 
osobie, Za co przyrzeczono nic wy i a wiać iej na
zwiska. Niech to będzie nauką dla niej, że wcho
dząc w towarzysUva, zawsze uczciwie zachować

się winna. Również na rzecz  ubog ich  w m. Ska- 
rzyszewie , S ta rozakonny  z ło ż y ł  dobrow oln ie  zł.  
50, za przekroczenie przepisów policyjnych.

Z  K a lisza .—  W  tycb dniach było  tu w ezbra
nie rzek i P ro sn y  dosyć znaczne, oałe prawie 
Piskorzćw o  było  zalane, lecz szkodliwy wypa
dek nienastąpił żaden. W ezbran ie  tegoroczne 
by ło  niższe o łok ieć  i cali 2 od zeszłoroczne
go; ubogim mieszkańcom zalanym wodą rozda
wano chleb  przez policją. W  czasie zeszłego 
karnawału nie by ło  balów publicznych prócz 
iednego na dochód Szpitalu chrześcjańskiego i 
drugiego na dochód Towarzystwa Dobroczyn
ności d la ubogich, lecz przez cały  karnawał 
by ły  częste prywatne tańcuiące wieczory. Zupy 
Rumforckiej dziennie rozdaie się porcji 145. 
Aktorowic pod zarządem JP. Stobińskicgo  17 
•b. in. dali ostatnie widowisko sceniczne; na ieh 
miejsce p rzyby ł Karol R appo , znany powsze
chnie z siły i zręczności swóiej, d. 23 b. rn. d a ł  
tu pierwsze przedstawienie, a pomimo niepo
gody i nawaluego deszczu, licznie z e b r a n i  Pu
bliczność Kaliska, okazała o ile ceni osobę te 
go atlety i syna iego. Nieomal wszystkie m ie j
sca naszego teatru by ły  zaięle, a ciągłe o k la 
ski dowiodły zupełnego zadowolenia.. W sze l
kie pochwały byłyby tylko powtórzeniem zdań 
i iuż ogłoszonych zalet, prawic w całej Europie. 
Rappo  wraca do Warszawy, aby ukończyć kurs 
swych przedstawień.

s in g l ja .—  Prawo parlamentowe zakazuic na- 
sypywać popioł p rzed domami ; ponieważ w 
czasie odwilży w L ondyn ie  mieszkańcy dla u ni
knie nia ślizgawicy obsypywali chodniki popio
łe m ,  przeto niektórzy złośliwi sąsiedzi zapo- 
zwali ich sądownie i zmusili do zapłacenia ka
r y . —  Pose ł  persk i  flu s sc jn  Bej zostanie ł* 
W ied n iu , póki nic otrzyma z L o n d yn u  wiado
mości iak zostanie przez rząd angie: powitany* 

Francja.-— Wojskowi którzy byli  wezwani * 
urlopót*, otrzymali pozwolenie z tychże u r lo p u j  
znowu korzystać. —  600 robotników helgick-ick 
pracuiących przy kanałach  zakładających s‘?
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We Francji , Otrzymało wezwanie od swoiego 
t'zadn wrócić do służby wojskowej.—  logo  b. 
*U. odbyła się walka między piekarzami j  sto
larzami na przedmieściu w Paryżu-, chociaż uży
wano tylko kiiów, iednakże kilku ludzi m iało u- 
b'acic życie; Policja wielu burzycieli aresztowa
na. —  Sławny angielski Astronom Ilcrszcl spo
dziewany iest w N antes. —  Z A lg ie ru  donoszą, 
1e w przypadku odjazdu Marszałka FFcilc, ie- 
go następcą ina być mianowany albo J e n e ra ł  
b ern a rd , albo Je n e ra ł  B ulkier. —  Bieżąca zima 
>est w Algierze  dość ostra, śnieg zalega ulice. 
Stan zdrowia miasta iest zaspakaiaiący. T ea tr  
tameczny bywa licznie odwiedzany i stał się 
*“5 p o tr ze b ą .—  Xżę N cm ur, Xioźniczka Ade~  
l° jd a  i m łody  H rabia p a ry zk i  choruią na g ryp -  
!*?, która teraz gr.isuie w P a ryŁ u .—  Rząd bel- 
H i clii zamyśla iuż teraz ściągnąć podatki na r .  
l8 ł0 .  —  W iadomo, ze zakazano wywóz zboża 
'•brzegów północnych, ale zakaz ten nie tyczy 

transportów do osad franeuzkich. —* Zbiia- 
11 wiadomość o tajnej podróży X i cc i a O rleań
skiego do B ruxe/li. —  Ministrowie staraią się 
'’silnie aby teraz obierani Deputowani, byli ich 
'tronnikami.

N iem cy.—  List Z T ry  es tu  donosi: Ze wszech 
''Ton dochodzą smutne wiadomości o szkodach 
’•'Sądzonych przez ostatnie burze , liczba sja- 
thów rozbitych na morzach A drja tyck iem  i Sród-  
'i-m/icrn fest nadzwyczajna. —  Poseł Persk i  
*bssejn k tóry  podróżował tylko w kostjumie 

i^ rsk im , kazał sobie w H ie d n iu  zrobić inun- 
ur  europejski, 

j, Turcja. —  Ponieważ w czasie pożaru pałacu 
. J'vanu skradziono 2 szkatułki z klejnotami na- 
e,,ącemi do pierwszego Ministra , przeto we- 

*'vaiio Posłów europejskich, aby starali się zn- 
str zedz, Jeby  złoczyńcy nie mogli schronić się 
?a taki statek kupieck i lub parowy. W ice -  

E g ip tu  codzień spodziewany iest w Ala* 
*andrj£ r. powrotem z prowincji nubijskich.

Rozm aitości. —  VV ciągu b. r .  przedstawio- 
będzie w K a p u i  nowa opera skomponowaną

przez 12sto-]etniego chłopcayng kFitolini. Mło* 
dy Kompozytor nut wcale nie zna, -ale śpiewy 
i wszelkie m elodje  wykonywa w obec b iegłe* 
go wirtuoza, który ie dopiero układa. —  U« 
trzy ni nią, Je Panna M a rs , Panna T a ljon i i Pan- 
pa Eisler  posiadają więcej brylantów niż p ie r 
wsi 3 iubilerowie w P aryżu . —  W7 N ow ym  Jo r . 
hu, F ila d e ljji i B ostonie  są założone domy 
poprawy, w których zaniedbane dzieci nie ty l
ko pobieraią  nauki w czytaniu, pisaniu i t. d. 
ale i we wszelkich rzemiosłach, iako to : s to lar
stwie, krawiecczyźnie i t. d., dziewczęta uczą się 
prania, szycia, gotowania. Do 20goroku  wyęho- 
wańcy zosjaią w instytutach,później muszą do nich 
wracać k iedy  ich postępowanie okazuie sig na- 
gannem. Koszt instytutu każdego wynosi 23,000 
dollarów, ale wychowańcy swoią pracą zarabia- 
ią rocznie 28,000 dollarów. —  Starsza siostra 
Panny J ia sic l poświęciła się także zawodowi 
scenicznemu i obiecuie zostać znakomitą a r ty 
s tk ą .—  Draźliwośó 'niektórych zwierząt wprawia 
w zadziwienie. I t a k  n. p. ubito b ia łego  niedź
wiedzia ważącego 1600 funtów, a maiacego 6 
stóp wysokości,serce iego na stół położone d rga ło  
przez 3 godzin. Podobnież ludoiad ma w swoich 
muszkułach zadziwiaiącą trwałość, po rozsie
kaniu takiej r^by na drobne cząstki, ciało b y 
ło  ieszcze 3 uni w ciągłym  ruchu. —  Na balu 
kostiumowym danym 7 b. m. u Xcia Maxymi- 
Ijana B aw arskiego  w Mnichowic, ukazały  sig 3 
kad ry le ,  z k tórych każdy wykonywał taniec 
charakterystyczny. Pierwszy wykonywany przez 
czas z k lepsydrą  i kosą s k ła d a ł  się z Dam 
przedstawiniących pory roku, żywioły i pory 
dzienne. Drugi ukazał sig iako serwis po rce 
lanowy z filiżankami, dzbankami, cukierniczka- 
mi i t. d. które nagle zamieniły  się w osoby a  
la  renaissance  tańcuiące menueta. Trzeci p rz e d 
stawiał wesele s ty ry jsk ie .—  IF elin i w Turynie  
wynalazł drew ienka chemiczne zapalaiące się 
przez dmuchanie na nie, w użyteczności p rze 
chodzą wszystkie znane. —  ^Ptasznik w G r
zmi podługeleln iej pracy' zdo ła ł  wyuczyć 2 pa-
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pugi spfejjrać. duety. Między innemi śpiewają  
duet 7,jVónny i duet basowy 7, P urytanńw . W-1'a- 
ścicl cl z^da za nie 3000  fr. —  W  teatrze P o l
skim we L w o w ie ,  w przedstawionej zesz łego  
tygodnia sztuce I iró l zo łe d n y  i  GrobarZy p od o 
bała się następu i aca śpiewka :

Coraz gorzej, źle się dzieic,
Świat się popsuł i szaleie,
Nie tak idzie, iak szło wprzódy;
Świat miał  uczty,  świat miał go d y ,
Szły  dukaty ze szkatułki,
W ina  gęsior po gęsiorze!
Dziś w szkatułce są p igałk i,
Pi i a wodę iak piskorze.
Wprzód b y ł  chłopiec zdrów, rumiany,

Na ochocie spędzał noce,
Dziś zawity w cztery koce,

Leży iak zraz zawiiany.
Póki wino miało m o dę ,
Kozuin szumiał,  k w it ło  lice;
Teraz na łeb  leią wodę,
By  czczą chłodzić  mózgownicę .

In sp e k to r  Jen era ln y  S t a d  i  S ta c j i  S t a d n y c h  w 
K rólestw ie  P o lsk iem . —  Podaie do wiadomości po
w szechnej ,  iż w r. b. 1839, dla dogodności mieszkań
ców w Królestwie Polskiem  z upoważnienia Kommisji 
Rząd o: Spraw W . D. i O. P .  z d. 3/ i o  Lutego r. b. 
do N in  851, przeznaczone są punkty na Stacje sta
dne, do których Ogiery prowincjonalne w ys łan e  zo
stają. I. tv G nbern ji K ra k o w sk ie j , miasto P iń 
czów O gierów  8; miasto Pil ica 4. If .  w G nber
n j i  S a n d o m ie rsk ie j , miasto gubernjalnc Radom, O g ie 
rów 8;- miasto Bia łaczów  w  Opoczynskiem 4. 111.
w  G nbern ji K a lis k ie j , miasto O bw odow e Sieradz,  O- 
gierów 8;  miasto O bw odow * Piotrków 7 ;  wieś Ż y 
chlin pod Roninem 7. IV . u G nhyrn ji L u b e lsk ie j , 
miasto Gubernjalne Lublin ,  Ogierów 12; wieś Slip .  
Cze pod Hrubieszowem 5. V. w G nbern ji P ło c k ie j, 
wieś K leszewo pod Pułtuskiem Ogierów 7; miasto Dro
bin 5. VI. w G nbern ji M a zow ieck ie j wieś W illa-  
now pod W arszawą, Ogierów 10; miasto Obwodowe  
R aw a 7; miasto Krośniewice 7; miasto fabryczne Kon-  
stantyuów <5 , VII. ;«• C ube,-nji P o d la s k ie j ,  g łów n a  
Stacja Janów, Ogierów 12; wieś Stanin w Łukowskim  
5; w ieś  Sosnowica w Radży ńskiin 5; miasto pow iato
we  Soli o łów 6. VIII. G nbern ji A u g u s to w sk ie j , 
w ieś  Piątnica pod Łom żą, Ogierów 8; wieś Michalin  
pod Marjampolcm 6. Otwarcie Stacji nastąpi /. d. 17 
L u l e g o / 1  Marca r. 1). i trwać będzie do ls/ 3 o C zer
w ca  1839. W  tym zakresie czasu każdy z mieszkań

ców może doprowadzać klacze do którejkolwiekbąć  
z w ym ienionych  Stacji, iak to mu dogodniej wypadnie-  
Opłata od użycia Ogierów Rząd: utrzyinuie się z lat da
w nych to i e s t : Od Ogiera celnego' pp ztp. 18; klas- 
sy X. z ł .  12; klassy II. zł . S; klasśy I I I .  z ł .  4. Do- 
zoruiący nad Stacjami, maią poruczony sobie obow ią
zek aby na dowód uiszczanej przez właściciela opła
ty, zaraz przy pierwszem klaczy p ok ryw an iu ,  kwity  
sznurowe zk on tr o l l i  stacyjnej, punktualnie wydawali-  
—  w Janowie  d. G/ i s  Luteg-o 1839 r. D nL w ski. Se
kretarz W yd zia łu ,  I V  e linow icz.

PRZYJECHALI d o  W A RSZ AW Y .
Kruze n stern Szambelan i Frenkel Bankier z Petersbur

ga; Karkowski Teo: Dzie: z Skrza; W odzyński Józef  
Ozie: z W ąsy;  Ł u k osk i  Błaż. Dzie: z Ł ą c z e w n y ;  Mo
szczyński J ó z e f  Dzie: zD ryb u sa ,  Zabokrzycki AlecJ 
Dzie: z Gosławic; W aśkiew icz  Winc:  Dz: z KanieW*

D O N I E S I E N I A .
Niżej podpisany, zpow odu  wyiazdu w interessad1 

familijnych na rok ca ły ,  zamykam rnoią R E S T A U 
R A C JĄ  1 Marca r. b. Szanowna i Ł askaw a  Publi" 
cznr-ści, która raczyłaś mnie udarow yw aćtw em i wzglę
dami, przyjm moie najczulsze podziękowanie ,  a' w nici" 
sercu wdzięczność wiecznie zostanie. D . H e n r  ten

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe  
T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I .  Jutro, O statn i d S i<« 

szczęścia . 5 raz Z b y t  szczęś liw a . IV tiia s ze k  z ci'
m ery i  i.

Dziś w idowisko w Saskiej  RajtszuTi.
Dziś w Kawiarni pod K o g u tk ie m  na Krakowskie"1 

Przedmieściu, wprost b. Konserwatorium, Nr 454, "" 
lm  piątrze, Paulina P ra js  i Siostry S zw a rc  grać będą-

Dziś w Kawiarni w domu L i l p o p a  przy ulicy Bi^ó 
latiskiej na rogu T łd m a ek ieg o  pod Nr 600, SE K S T E y  
K u b e łk i  w ykona W a lc e  Strausa i Lannera, tud/.ie* 
najnowsze Mazury i wyiątki z najnowszych Oper.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej w domu W  
Grabowskiego pod Nr 495, Panny N itn e r  grać i śp*e” 
wać będą od godziny  5tej z południa.

Dzis w ieczorem , w Restauracji przy ulicy MiodowC  
w pałacu dawniej Paca,  grać będzie MUZYKA; gdz'e 
dostać można różnych Potraw i Napoiów; t a m ż e  Śni"' 
dania i Obiady z 6ciu Potraw po z łp .  2, i t. p.

Ju tro  u  Hogaslciego p r z y  u licy  D łu g ie j  poil X r  5 ^ ’ 
Stoklisz,  Sandacz,  Szczupak, Karp, Lin ,  JurecznE8’ 
Zupa*ryb:,  Udziec sarni zroż:, K w iczo ły ,  K u r o p " '  
tw y ,  Zrazy nelson:,  K ot le ty  cielę: . Panny .Szn'rtl8 
grać i śpiewać będą wczasie Śniadania i O b i a d u .  •

fu tro  w ha n d ltiftla iew skieg o  p rzy  u l ic y P e d tm rs l1'^ 
Stokfisz,  Sandacz, Szczupak, Karp, Lin, Okoń, Kj  
rai,  Zupa r y b ,  Makaron, Polędw ica,  Piet zeń, Potrą: e c


